[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                            Принято

                                                                                                           Советом депутатов

Рябининского сельского поселения

                                                                                                             28.11.2016  года №  104
О внесении изменений и дополнений
в Положение «О порядке исчисления

и уплаты земельного налога на территории

МО «Рябининское сельское поселение»
В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом, В целях актуализации Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории МО «Рябининское сельское поселение»,
Совет Депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории МО «Рябининское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 29.11.2006 г № 77 следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. статьи 4 Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории МО «Рябининское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 29.11.2006 г № 77, читать в новой редакции:

«0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2. Признать утратившим силу пункт 1.1 решения Совета депутатов от 209.11.2015 г № 64 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории МО «Рябининское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте МО «Рябининское сельское поселение» www.ryabinino.permarea.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа нового очередного налогового периода.

5. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетную комиссию.
Глава  муниципального образования                                       В.М. Гаврилов